

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 aprile 2021, n. 555

Variazione al Bilancio di Previsione 2021 e Pluriennale 2021-2023 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. ii. – Debito fuori bilancio DDL n. 23/2021 (Sentenza TAR Bari n. 506 del 20/04/2020 - Cont. n. 085/20/PL) riconosciuto legittimo dal C.R. ai sensi del co. 4, art 73, D.Lgs. 118/2011, come modif. dall'art. 38 ter D.L. 34/2019, conv. Con modif. dalla L. 58/2019. n. 118.

L'Assessore all'Agricoltura, Industria Agroalimentare, Risorse agroalimentari, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste, Donato Pentassuglia, confermata dal Dirigente del medesimo Servizio e dal Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari, riferisce:

Il Decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, nel testo modificato dal decreto legislativo 18 aprile 2008, n. 82, concerne la normativa del Fondo di Solidarietà Nazionale (FSN) per gli interventi finanziari a sostegno delle imprese agricole colpite da calamità naturali e da avversità atmosferiche di carattere eccezionale;

Gli artt. 5 e 6 del D.Lgs.102/2004, in particolare, stabiliscono gli interventi compensativi dei danni, attivabili nelle aree agricole delimitate dalle Regioni e dalle Province autonome, nonché le procedure per la dichiarazione di eccezionalità degli eventi avversi e le modalità di prelievo, riparto e trasferimento alle Regioni delle risorse finanziarie rese disponibili dal FSN, per l'erogazione degli aiuti;

Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 detta "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009";

Nel mese di gennaio 1993 il territorio del comune di Ruvo di Puglia fu oggetto di eventi meteorici avversi tali da determinare la dichiarazione dello stato di calamità ai sensi della L. n. 185/92 di seguito modificata dal D.Lgs 102/2004. La ditta -omissis- presentò istanza per contributi in data 03/05/1993, successivamente integrata con istanza del 27/05/2004. Con Determinazione Dirigenziale n. 100/16 il Comune di Ruvo rilasciò alla ditta nulla osta per l'esecuzione delle opere per il ripristino, la ricostruzione e la riconversione delle strutture aziendali danneggiate. Con Determinazione Dirigenziale n. 17/2018 il Comune di Ruvo ha avanzato richiesta di accreditamento delle somme pari a un importo complessivo di € 143.823,75 quale indennizzo per la ditta -omissis-.

A seguito di copiosa interlocuzione posta in essere tra il suddetto comune di Ruvo e la Regione Puglia, quest'ultima comunicava con nota prot.n. 11829 del 03/11/2019 l'impossibilità di dar corso alla richiesta di accreditamento delle somme. La ditta interessata, con Cont. n. 085/20/PL - TAR Puglia, Bari - proponeva ricorso con istanza cautelare c/ Regione Puglia presentato dalla ditta (*omissis*), notificato alla Regione Puglia in data 24/01/2020.

La sentenza n. 506 del 20-04-2020, con la quale il Tar adito, all'esito della trattazione collegiale dell'istanza cautelare, tenutasi il 16.04. u.s., ha definito il giudizio nel merito con sentenza in forma semplificata ex art. 60 c.p.c., concludendo per l'accoglimento del ricorso e condanna dell'Amministrazione regionale alla rifusione delle spese processuali.

Il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal d.lgs. 10 agosto 2014 n. 126, ha introdotto, con l'art. 73, una specifica disciplina in materia di riconoscimento dei debiti fuori bilancio, che trova applicazione a decorrere dall'esercizio finanziario 2015. Il debito fuori bilancio consiste in un'obbligazione verso terzi maturata senza che vi sia stata l'assunzione dell'impegno di spesa.

Visto che l'art. 73, comma 1, lettera a), infatti, dispone che:

"Il Consiglio regionale riconosce con legge la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da sentenze esecutive". Inoltre, il comma 4, dell'art. 73 cit. dispone: "Al riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da sentenza esecutiva, il Consiglio regionale provvede entro sessanta giorni dalla

ricezione della relativa proposta. Decorso inutilmente tale termine, la legittimità di detto debito si intende riconosciuta”.

La competente Sezione regionale presentava in ragione di quanto sopra riportato, ed al fine di dar seguito alla sentenza in oggetto, la Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari proponeva lo schema di disegno di legge ALI/SDL/2020/00014 avente per oggetto “Riconoscimento di debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 73 comma 1 lett. a) del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118. (Disposizioni in materia di armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art.li 1 e 2 -L. 5 maggio 2009, n. 42 modificato dal D.L.n. 126.10/08/14 Sentenza n. 506 del 20-04-2020 del TAR,” il cui iter è iniziato in data 09/06/2020 e risulta trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria in data 23/06/2020, ore 11.38.54, nonché Presa in carico il: 01/07/2020 ore 10.37.00.

La Sezione Bilancio e Ragioneria provvedeva a restituire il suddetto disegno di legge con parere negativo di regolarità contabile con nota prot. n. AOO_116/9518 del 13/07/2020, poiché il capitolo indicato per la copertura del debito fuori bilancio non disponeva del necessario stanziamento.

Contestualmente interveniva la Deliberazione di Giunta regionale n. 977 del 25/06/2020 a valere dal 01/07/2020 relativa alla emanazione di linee guida per la redazione di schemi di disegni di legge come documenti informatici con il sistema “cifra 1”.

La Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari proponente, nell’adeguarsi a tali nuove disposizioni, ripresentava lo schema di disegno di legge ALI/SDL/2020/00044 al fine di soddisfare la sentenza in oggetto in data 13/10/2020, la cui trasmissione avveniva alla Sezione Bilancio e Ragioneria in data 29/10/2020, ore 12.05.01 e presa in carico il 29/10/2020 , ore 12.25.00.

Atteso che tale disegno di legge veniva presentato a firma dell’Assessore uscente Dott. Donato Pentassuglia, ed essendo successivamente conclusosi il mandato elettorale del 2015 della Giunta regionale, la Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari ha dovuto procedere al ritiro del suddetto disegno di legge con richiesta del 4/11/2020, presa in carico dalla Sezione Bilancio e Ragioneria in data 11/11/2020.

Inoltre la Sezione Competitività Delle Filiere Agroalimentari ha proceduto a ripresentare lo schema di disegno di legge ALI/SDL/2020/00048 a firma del Presidente della Giunta regionale, titolare allo stato della delega in materia di Agricoltura, in data 12/11/2020.

Tale disegno di legge è stato annullato a seguito dell’assegnazione delle deleghe da parte del Presidente della Giunta regionale in data 19/11/2020.

Inoltre la Sezione Competitività Delle Filiere Agroalimentari ha proceduto a ripresentare lo schema di disegno di legge ALI/SDL/2020/00054 a firma del Presidente della Giunta regionale, titolare allo stato della delega in materia di Agricoltura, in data 12/11/2020.

In data 28/12/2020 il Segretariato Generale della Giunta Regionale ha ritirato lo Schema di Disegno di Legge n. 54/2020 – Riconoscimento debito fuori bilancio art. 73 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118. Sentenza n. 506 del 20.04.2020 del TAR

La scrivente Sezione provvedeva alla riproposizione del medesimo SDL. avente ad oggi il codice cifra ALI/SDL/2021/00001, trasmesso al Servizio Ragioneria della Regione Puglia in data 12/01/2021

In data 08/02/2021 il Disegno di Legge n. 23 avente codice cifra ALI/SDL/2021/00001 con oggetto “Riconoscimento debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 73 comma 1 lett. a) del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118. Sentenza n. 506 del 20-04-2020 del TAR, munita di formula esecutiva, autenticata ai sensi degli artt. 16 bis, commi 2 e 9 bis, 16 decies e 16 undecies del DL n. 179/2012”. è stato licenziato dalla Giunta regionale e trasmesso trasmesso in Consiglio Regionale in data 11/02/2021

Dato atto che, ai sensi del comma 4 dell’art. 73 D.Lgs. n. 118/11 ss.mm.ii., il Consiglio Regionale è tenuto a provvedere all’approvazione entro trenta giorni dalla ricezione del disegno di legge, decorsi inutilmente i quali la legittimità del debito fuori bilancio si intende riconosciuta.

Dato atto che il Consiglio regionale non ha provveduto con legge entro trenta giorni dalla ricezione del disegno di legge n. 23 del 08/02/2021, avvenuta in data 11/02/2021, la legittimità del debito fuori bilancio si intende riconosciuta.

Essendo spirato il termine di trenta giorni assegnato al Consiglio Regionale dal disposto del co. 4 dell'art. 73 d.lgs. 118/2011, come modif. dall'art. 38 ter D.L. 34/2019, convertito con modificazioni dalla L. 58/2019, deve intendersi intervenuto il riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio previsto nel DDL n. 23 del 08/02/2021, avvenuta in data 11/02/2021.

La mancata approvazione da parte del Consiglio non ha consentito l'espletamento degli adempimenti necessari al perfezionamento della variazione di bilancio prevista nel citato provvedimento.

Al fine di consentire la liquidazione e pagamento delle somme in esecuzione della sentenza n. 506/2020 del TAR di Bari, si rende necessario, pertanto, procedere alla variazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2021 relativamente all'iscrizione di Spesa al bilancio pluriennale 2021-2023, al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio finanziario gestionale, di cui all'Allegato E1) del D.Lgs. 118/2011 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, previo prelevamento di pari importo dal Cap 1110090 "Fondo di riserva per la definizione delle partite potenziali" della somma complessiva di € 140.401,19, ripartita come di seguito:

- per la sorte capitale pari a € 138.292,07 mediante imputazione al capitolo 114257 "Trasferimenti ad operatori in attuazione delle leggi nn. 590/81, 198/85 e 286/89 per la siccità 1988/89." Missione 16 Programma 01 Titolo 01 previa applicazione dell'Avanzo vincolato ai sensi dell'art. 42, comma 8 del D.Lgs 118/2011, previa variazione in diminuzione del capitolo 1110090 "Fondo per la definizione delle partite potenziali" missione 20 programma 3 titolo 1 e contestuale aumento del capitolo 114257".
- per spese processuali poste a carico della Regione Puglia pari a € 2.109,12 alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1, capitolo 1317 "Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedurali e legali".

Visti:

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

l'art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., il quale prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;

la L.R. del 30.12.2020 n.35 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia (Legge di stabilità 2021);

la L.R. del 30.12.2020 n. 36 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2021 e bilancio pluriennale 2021-2023";

la D.G.R. n. 71 del 18.01.2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021-2023 previsti dall'art.39, co.10 del D. lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii;

Tenuto conto che la variazione di bilancio, proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio di cui alle disposizioni della L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii.;

per quanto innanzi riportato, si propone alla Giunta Regionale:

di effettuare le necessarie variazioni, meglio descritte nella sezione "Copertura Finanziaria" di cui alla presente deliberazione (variazione in diminuzione, sia in termini di competenza che di cassa, per la somma complessiva pari a € 140.401,19 ripartita come di seguito:

- per la sorte capitale pari a € 138.292,07 mediante imputazione al capitolo 114257 “Trasferimenti ad operatori in attuazione delle leggi nn. 590/81, 198/85 e 286/89 per la siccità 1988/89.” Missione 16 Programma 01 Titolo 01 previa applicazione dell’Avanzo vincolato ai sensi dell’art. 42, comma 8 del D.Lgs 118/2011, previa variazione in diminuzione del capitolo 1110090 “Fondo per la definizione delle partite potenziali “ missione 20 programma 3 titolo 1 e contestuale aumento del capitolo 114257 AVVERSITA’ ATMOSFERICHE. TRASFERIMENTI ALLE AMMINISTRAZIONI DELEGATE”.
- per spese processuali poste a carico della Regione Puglia pari a €.2.109,12 alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1, capitolo 1317 “Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedurali e legali”.

GARANZIE DI RISERVATEZZA

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE”.

COPERTURA FINANZIARIA CUI AL D.LGS N. 118/2011 E SS. MM.II.

Ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il presente provvedimento comporta il prelievo dal Fondo di riserva per la definizione delle partite potenziali, con le relative variazioni di bilancio, in termini di competenza e cassa per l’esercizio finanziario 2021, al bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale approvato con DGR n. 71 del 18.01.2021, come di seguito specificato:

BILANCIO AUTONOMO - VARIAZIONE DI BILANCIO IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA

CRA	CAPITOLO		Missione Programma Titolo	P.D.C.F.	VARIAZIONE E. F. 2021 Competenza	VARIAZIONE E.F. 2021 Cassa
66.03	1110090	FONDO DI RISERVA PER LA DEFINIZIONE DELLE PARTITE POTENZIALI	20.3.1	1.10.01.99	- € 140.401,19	- € 140.401,19
66.03	U0001317	<i>Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedimentali e legali</i>	1.11.1	1.04.03.99	+ €.2.109,12	+ €.2.109,12
64.05	114257	AVVERSITA' ATMOSFERICHE. TRASFERIMENTI ALLE AMMINISTRAZIONI DELEGATE	1.11.1.	1.04.01.02	+ € 138.292,07	+€ 138.292,07

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii. All’impegno ed erogazione della spesa provvederà il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari con successivi atti da assumersi entro il corrente esercizio 2021.

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 – comma 4 – lettera k) della legge regionale n. 7/97, propone alla Giunta:

1. di prendere atto di quanto riportato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;

2. di autorizzare la variazione amministrativa al bilancio di previsione vincolato, per l'esercizio finanziario 2020, per un totale complessivo di € 140.401,19, come riportato nella sezione "Copertura finanziaria" ripartita come di seguito:
 - per la sorte capitale pari a € 138.292,07 mediante imputazione al capitolo 114257 "Trasferimenti ad operatori in attuazione delle leggi nn. 590/81, 198/85 e 286/89 per la siccità 1988/89." Missione 16 Programma 01 Titolo 01 previa applicazione dell'Avanzo vincolato ai sensi dell'art. 42, comma 8 del D.Lgs 118/2011, previa variazione in diminuzione del capitolo 1110090 "Fondo per la definizione delle partite potenziali " missione 20 programma 3 titolo 1 e contestuale aumento del capitolo 114257 AVVERSITA' ATMOSFERICHE. TRASFERIMENTI ALLE AMMINISTRAZIONI DELEGATE".
 - per spese processuali poste a carico della Regione Puglia pari a €.2.109,12 alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1, capitolo 1317 "Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedurali e legali".
3. di approvare l'allegato E/1, relativo alla variazione di bilancio, parte integrante del presente provvedimento;
4. di incaricare, conseguentemente all'approvazione del presente provvedimento, la Sezione Bilancio e Ragioneria alla trasmissione alla Tesoreria Regionale dell'allegato E/1, di cui all'art. 10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011;
5. di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P., composto da 6 (sei) pagine ed un allegato di 1 (una) pagina, ai sensi dell'art. 42, comma 7 della Legge Regionale 16.11.2001, n. 28 e successive modifiche.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria, che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta regionale è conforme alle risultanze istruttorie.

AP Servizi al territorio
(Francesco Matarrese)

Dirigente del Servizio Associazionismo, Qualità e Mercati
(Nicola Laricchia)

Dirigente della Sezione Competitività delle Risorse Agroalimentari
(Luigi Trotta)

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di delibera le osservazioni ai sensi del combinato disposto dagli art. 18 e 20 del DPR 443/2015

Direttore Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Ambientale
(Gianluca Nardone)

L'Assessore alle Risorse agroalimentari, Alimentazione,
Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste
(Dott. Donato Pentassuglia)

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale sulla base dell'istruttoria esperita dal Servizio Associazionismo, Qualità e Mercati, confermata dal Dirigente del medesimo Servizio e dal Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento che ne attestano la conformità alla normativa vigente;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto di quanto riportato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;
2. di autorizzare la variazione amministrativa al bilancio di previsione vincolato, per l'esercizio finanziario 2020, per un totale complessivo di € 140.401,19, come riportato nella sezione "Copertura finanziaria" ripartita come di seguito:
 - per la sorte capitale pari a € 138.292,07 mediante imputazione al capitolo 114257 "Trasferimenti ad operatori in attuazione delle leggi nn. 590/81, 198/85 e 286/89 per la siccità 1988/89." Missione 16 Programma 01 Titolo 01 previa applicazione dell'Avanzo vincolato ai sensi dell'art. 42, comma 8 del D.Lgs 118/2011, previa variazione in diminuzione del capitolo 1110090 "Fondo per la definizione delle partite potenziali " missione 20 programma 3 titolo 1 e contestuale aumento del capitolo 114257 AVVERSITA' ATMOSFERICHE. TRASFERIMENTI ALLE AMMINISTRAZIONI DELEGATE".
 - per spese processuali poste a carico della Regione Puglia pari a €.2.109,12 alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1, capitolo 1317 "Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedurali e legali".
3. di approvare l'allegato E/1, relativo alla variazione di bilancio, parte integrante del presente provvedimento;
4. di incaricare, conseguentemente all'approvazione del presente provvedimento, la Sezione Bilancio e Ragioneria alla trasmissione alla Tesoreria Regionale dell'allegato E/1, di cui all'art. 10, comma 4 del D.Lgs. 118/2011;
5. di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P., composto da 6 (sei) pagine ed un allegato di 1 (una) pagina, ai sensi dell'art. 42, comma 7 della Legge Regionale 16.11.2001, n. 28 e successive modifiche.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
GIOVANNI CAMPOBASSO

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
MICHELE EMILIANO

Firmato da Luigi Totò
Organizzazione REGIONE PUGLIA/80017310727
Data: 31/03/2021 18:04:31

Allegato E/1

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: / / n. protocollo

Rif. delibera del Organo ... del n.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 (*)
			in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione					
MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca			
Programma	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare			
TITOLO	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		
				138.292,07	138.292,07
Totale Programma	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		
				138.292,07	138.292,07
TOTALE MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		
				138.292,07	138.292,07
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti			
Programma	3	Altri fondi			
TITOLO	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		138.292,07
					138.292,07
Totale Programma	1	Altri fondi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		
					138.292,07
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		
					138.292,07
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	138.292,07	138.292,07
				138.292,07	138.292,07
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	138.292,07	138.292,07
				138.292,07	138.292,07

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. - ESERCIZIO 2020 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 (*)
			in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti					
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale					
Utilizzo Avanzo d'amministrazione					
TITOLO					
Tipologia		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
TOTALE TITOLO		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa			

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Firmato da Luigi Totò
Organizzazione REGIONE PUGLIA/80017310727
Data: 31/03/2021 18:04:48



REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO	TIPO	ANNO	NUMERO	DATA
ALI	DEL	2021	7	01.04.2021

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 E PLURIENNALE 2021-2023 AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.
DEBITO FUORI BILANCIO DDL N. 23/2021 (SENTENZA TAR BARI N. 506 DEL 20/04/2020 - CONT. N. 085/20/PL)
RICONOSCIUTO LEGITTIMO DAL C.R. AI SENSI DEL CO. 4, ART 73, D.LGS. 118/2011, COME MODIF. DALL'ART. 38 TER
D.L. 34/2019, CONV. CON MODIF. DALLA L. 58/2019, N. 118

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

Dirigente
Firmato digitalmente da
COLA PALADINO
NICOLA PALADINO
CN = PALADINO NICOLA
C = IT

